
O seriálu Dexter

Napsal uživatel Administrator
Středa, 29 Prosinec 2010 20:50 - Aktualizováno Středa, 29 Prosinec 2010 23:03

Dexter je americký televizní seriál z produkce televizní stanice Showtime, poprvé vysílaný 1.
října 2006. Děj pojednává o příběhu 
Dextera Morgana
(
Michael C. Hall
), který pracuje jako krevní specialista pro oddělení vražd miamské policie a je také zároveň
sériový vrahem. Seriál má čtyři série po 12 dílech. Čtvrtá řada měla premiéru v září 2009. Seriál
je založen na románu 
Drasticky děsivý Dexter
(
Darkly Dreaming Dexter
) od 
Jeffa Lindsaye
.

  

Dexter  Morgan, na první pohled sympatický vyšetřovatel v nejlepších letech, má  nezvyklého
koníčka. Zabíjí lidi. Dexter totiž už od dětství prakticky  necítí žádné emoce. Jediné, co u něj
dokáže ještě zvednout hladinu  adrenalinu je usmrcení jiného člověka. Jeho práce forenzního 
vyšetřovatele (bez problému by zapadl do kriminálky Miami) mu umožňuje  přístup k
nevyřešeným případům, kde se pachatele nepodařilo usvědčit,  Dexter prostě vezme
spravedlnost do vlastních rukou a sám se pak  spravedlnosti vyhne. Jenže nejde o žádného
"mstitele", sám Dexter s  vražděním nemůže přestat a musí pořád naplňovat svou jedinou
touhu.  Policie se s tak rafinovaným vrahem ještě nesetkala a zdá se, že jeho  řádění nemůže
(nebo snad ani nechce) zabránit. Aby se Dexter mohl  začlenit do společnosti, musí každý den
hrát svou roli člověka s  normálními emocemi. Ke každé situaci má přiřazenou nějakou emoci,
kterou  prostě předvede aby ho okolí nepovažovalo za bezcitného a kupodivu se  mu to daří (až
na občasné škobrtnutí) perfektně. "Člověk" kterého Dexter  hraje je zdvořilý, šarmantní a
charismatický, což mu zajišťuje hodně  přátel a hezkou přítelkyni (o které se taky nedá říct že by
byla  normální). Jenže jak dlouho může svobodně po světě takový nebohý  psychopat chodit,
než si ho někdo všimne?

  

 1 / 1


